明智光秀ゆかりの地 山県市

令和４年８月１日

報道関係者各位 山県市

伊自良地域の支所・中央公民館・老人福祉センターの機能を統合

伊自良コミュニティセンター開所式

８月８日（月）９時３０分～ 伊自良ふれあい・さわやかドーム

山県市（市長 林 宏優）は、伊自良支所・伊自良中央公民館・伊自良老人福祉センター

の機能を統合した伊自良コミュニティセンターの開所を記念して、開所式を開催します。

このたび、市民の文化と教養の向上を図るとともに、地域住民の交流を推進し、魅力ある

地域社会の形成を目指すための施設である伊自良コミュニティセンターの開所を記念して、

開所式を開催します。開所式では伊自良北小学校児童による伊自良十六拍子の演奏や、テー

プカット、バルーンリリースを行います。

名 称 伊自良コミュニティセンター開所式

場 所 伊自良ふれあい・さわやかドーム （山県市大門８５０番地６７）

日 時 ８月８日（月）９時３０分～

主 催 山県市教育委員会 生涯学習課

内 容

伊自良十六拍子演奏（伊自良北小学校）

市長あいさつ

来賓あいさつ

テープカット

バルーンリリース

内覧

主な出席者

岐阜県議会議員 恩田 佳幸

山県市議会議員 石神 真

加藤 裕章

寺町 祥江

伊自良地域自治会長

山県市 市長 林 宏優

教育長 服部 和也

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ】

山県市教育委員会生涯学習課 山本、矢島

Tel：0581-22-6845 Fax：0581-22-6851

Mail：shogai@city.gifu-yamagata.lg.jp

mailto:shogai@city.gifu-yamagata.lg.jp